Cnstiane Lo nço
Vereadora

Cris da Maternal Necrefarie
conforme liado propus

JUSTIFICATIVA
Em L

• rueri

I denciar

rreSitÀ2

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N. 2134/2023
IND

Fls: 1

Proc. N°  vas-4.1ao,

"Dispõe sobre a troca dos colchões das macas do SAMEB (Serviço de
Atendimento Médico Especializado de Barueri)"

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo, para que interceda junto à Secretaria competente
no sentido de efetuar a troca dos colchões das macas utilizadas no SAMEB
(Serviço de Atendimento Médico Especializado de Barueri).

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 18 de setembro de 2023.

A presente indicação é de suma importância para a melhoria da quali 'ade dos
serviços de saúde prestados à população de Barueri. Os colchões das macas do
SAMEB desempenham um papel crucial no conforto e no bem-estar dos
pacientes atendidos, além de impactarem diretamente na higiene e na
prevenção de infecções hospitalares.

Infelizmente, ao longo dos anos, esses colchões têm sofrido desgaste natural
devido ao uso contínuo, o que compromete sua eficácia e segurança. A
substituição desses colchões é fundamental para garantir um ambiente de
atendimento mais adequado e acolhedor para os pacientes, além de contribuir
para a preservação da saúde e do conforto dos mesmos.

REITERO: Indicação N° 1216/2022 — WILDEN SILVA

1 23

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401.134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri.sp.leg.br

	Page 1